



کوتاه از شهرستان‌ها

اجرای طرح‌های تولیدی

هندیجان - **خبرنگار کیهان:**رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت هندیجان گفت: ۴ طرح فراگیر تولیدی در فرآورده‌های لبنی و ادوات صنایع کشاورزی که موجب اشتغال‌رایی ۱۵ نفر به صورت مستقیم می‌شود با پرداخت تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومان تصویب شد.
خاق شعبانی اظهار کرد: میانگین جذب افراد بیکار در این طرح‌ها ۱۵ نفر به صورت مستقیم و ۳۰ نفر به طور غیرمستقیم است.
ازفرد: طرح‌های روستایی در بسته‌بندی مواد غذایی و خشکبار حدود ۴ طرح هستند که دو تای آنها با معرفی به بانک موجب اشتغال‌رایی ۵۰ نفر به صورت مستقیم شده است و پرداخت تسهیلات به این ۴ طرح حدود یک میلیارد تومان است.

اعزام گروه‌های جهادی

۹ فرمانده ناحیه سپاه هندیجان گفت: با توجه به کمکرسانی در رفع مشکلات مناطق محروم و همت گروه‌های جهادی بسیجیان هندیجان پروژه‌های محرومیت‌دایی سپاه در کارهای احداث و بازسازی خانه‌های محروم و مدارس روستایی و شهری تکمیل و مورد استفاده قرار گرفتند.

سرهنگ دوم پاسدار مرتضی عجم‌دشتی‌نژاد اظهار کرد: پروژه احداث سروسر بهداشتی و حمام منازل محروم روستایی در کریم‌آباد هندیجان با هزینه ۴ میلیون و در کل با مساحت ۱۰ متر با همت بسیج سازندگی ناحیه دو گروه جهادی شهید مطور عیادی به پایان رسید.
وی افزود: پروژه بازسازی و مرمت دو کلاس درس در مدرسه روستای چم‌تنگو با همت گروه جهادی شهید سهراب شکاری با هزینه ۸ میلیون تومان و همکاری بخشداری و دهیاری تکمیل و به بهره‌برداری رسید.

خريد نر ذربان ۴۰ متری

اصفهان - **خبرنگار کیهان:**مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: نردبان ۴۰ متری آتش‌نشانی اصفهان از گمرک ایران به زودی ترخیص می‌شود.
اتشپاد بهزاد پیرزگاد اظهار کرد: «ردبان ۴۰ متری بازو مفصلی» خریداری شده قادر است وسعت بیشتری از محیط پیرامون خود را تحت پوشش قرار دهد، حتی در راستای افق خورشیدی نیز به راحتی قابل استفاده است.
وی تصریح کرد: این نردبان در آینده‌ای نزدیک به ناوگان عملیاتی سازمان آتش‌نشانی اصفهان اضافه می‌شود.

بزرگراه با بیان اینکه تقویت ناوگان خودروبی، خودروهای اطفايي و دو منظوره به دستور کار سازمان قرار گرفته است،گفت: درصدد نوسازی و بهسازی ناوگان سازمان آتش‌نشانی اصفهان هستیم که امیدواریم با اعتباراتی که شورای شهر برای این سازمان تخصیص داده‌اند، بتوانیم این هدف مهم را محقق کنیم.

مدیریت تامین منابع آبی

ساری - **خبرنگار کیهان:** معاون عمرانی استاندار مازندران در نخستین جلسه شورای حفاظت از منابع آبی استان، با اشاره به جدی بودن کمبود منابع آبی سال زراعی جدید در مازندران گفت: با پیگیری‌های انجام شده سازمان جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه‌ای استان باید ضمانت شالیزوار را به عقب بکشیم و با توجه به بحران کم‌آبی از منابع آبی موجود ذخیره شده پایان سال ۹۶ استفاده کنیم.

علی بنیان افزود: در آینده نزدیک مسوخت موردنیاز کشاورزان در اختیار آنان قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران نیز از کاهش ۴۵ درصدی میزان روان‌آب رودخانه‌ها در مازندران خبر داد و گفت: تنها ۵۰ درصد از ظرفیت سد‌ها آبیگری شد که بررسی‌ها، کاهش ۴۰ درصدی حجم ذخیره سد‌ها را نشان می‌دهد.

بخشکی با اشاره به آبیگری ۹۰درصدی آبپندان‌ها و ذخیره منابع آبی برای استفاده کشت پاره‌آفزود، برنامه مدیریت منابع آبی امسال برای همه مناطق مازندران عملیاتی می‌شود.

اجرای طرح نکلشت، ویژه مناطق بحرانی حوزه آبریز سد شهید رجایی، تغییر الگوی کشت در اراضی شالیزاری با جایگزینی کشت محصولات علوفه‌ای، ذرت و سورگوم، همچنین برنامه نوبت‌بندی آب را تدابیر ویژه در مدیریت بحران کمبود و نود منابع آبی عنوان کرد.

اهدای خون

رحیم‌آباد رودسر - **خبرنگار کیهان:**مدیرکل انتقال خون گیلان از افزایش ۱۳ درصدی اهداء خون در این استان خبر داد.
احمد صادی اظهار داشت: سال گذشته ۸۲ هزار و ۸۰۲ نفر با مراجعه به پایگاه‌های انتقال خون سراسر استان خون اهداء کردند که این میزان در مقایسه با سال قبل آن رشدی ۱۳ درصدی داشته است.

وی با بیان اینکه گیلان جزو استان‌های پرصرف فرآورده‌های خونی در کشور محسوب می‌شود، افزود: پدیده سالمندی، بیماری‌های سرطانی، دیالیزی، عفونی و گردشگرپذیر بودن موجب شده که نیازمندی به فرآورده‌های خونی در این استان بیش از سایر نقاط کشور باشد.

رشد فروش صنایع دستی

رشت - **خبرنگار کیهان:** معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان از رشد بیش از ۸۸ میلیارد ریالی صنایع دستی و هنرهای سنتی این استان در نوزول سال‌چاری خبر داد.

مسلمان شاه‌محمدی اظهارداشت: در نوزول امسال یک‌هزار و ۱۰۰ غرغه در قالب ۱۵ نمایشگاه صنایع دستی در سراسر گیلان برپا شد که درآمد حاصل از فروش صنایع دستی و هنرهای سنتی در این غرغه‌ها بالغ بر ۸۸ میلیارد ریال بوده است.

وی اضافه کرد:این میزان فروش صنایع دستی و هنرهای سنتی استان گیلان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد رشد داشته است.

بهره‌برداری از ۱۰ پروژه

مشهد - **خبرنگار کیهان:** یک پروژه صنعت برق با هزینه‌ای بالغ بر یک هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال با حضور وزیر نیرو در خراسان رضوی به بهره‌برداری رسید. این طرح‌ها شامل اجرای خط ۴۰۰ کیلو ولت تربت جام- توسعه بست ۴۰۰ کیلوولت تربت‌جام- احداث دیسپا-چینگ‌های پشتیبان مشهد- RDC منطقه سبزوار و افزایش ظرفیت بست ۱۳۲ کیلوولت شهرستان‌های گناباد- درگز و سرخس می‌باشد.
با اجرای این طرح‌ها شاهد افزایش ۲۸۵ مگاوات آمپر ظرفیت در بست‌های فشار قوی انتقال و تقویت توزیع شرکت برق منطقه‌ای خراسان خواهیم بود.

اهدای تندیس به آتش‌نشان آلمانی

تبریز - **خبرنگار کیهان:** تندیس برج آجری ۳۳ متری «یاقین» تبریز به آتش‌نشان آلمانی و مدیرعامل کیسول‌های آتش‌نشانی بیورسال، اهدا شد. این تندیس به هفتز «مدیرعامل شرکت تولیدی بین‌المللی کیسول‌های آتش‌نشانی بیورسال آلمان» که به تبریز سفر کرده است، اهدا شد.
برج یاقین ۳۳ متری و آجری تبریز که در داخل شهر قرار دارد و مربوط به ۱۱۰ سال قبل است اولین برج آتش‌نشانی در ایران می‌باشد که در قدیم برای اطلاع از آتش‌سوزی در مناطق مختلف تبریز از آن استفاده می‌شد.

راه‌اندازی تولید و بسته‌بندی

اسهواز - **خبرنگار کیهان:** یک واحد صنایع تبدیلی در زمینه تولید و بسته‌بندی چای و انواع دمنوش‌های گیاهی در شهرستان اهواز راه‌اندازی شد.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان بیان داشت: این واحد بسته‌بندی چای و انواع دمنوش‌های گیاهی با سرمایه ثابت ۲۷ میلیارد ریال در شهرستان اهواز و دارای خدایانه با ظرفیت تولید ۵۰۰ «سید عباس موسوی» ظرفیت تولید سالانه این طرح را یک هزار و ۲۳۶ تن اعلام کرد و افزود: راه‌اندازی این طرح زمینه اشتغال‌رایی ۱۵ نفر را فراهم می‌کند.

تخصیص اعتبار آبخیزداری

اصفهان - **خبرنگار کیهان:**مدیر کل منابع طبیعی استان اصفهان گفت: ۲۵۰ میلیون دلار اعتبار برای اجرای طرح‌های آبخیزداری و بیابان‌زایی کشور اختصاص یافته است.
حسین ششمائل افزود: این میزان اعتبار با موافقت مقام معظم رهبری و تصویب توسعه ملی برداشت و آذاری خدایانه با بودجه ۵۰ درصد عرصه‌های منابع طبیعی کشور در استان اصفهان است که باید بتوانیم در جذب اعتبار برای این میزان عرصه تلاش کنیم.
وی سبا اعلام اینکه طرح‌های آبخیزداری و بیابان‌زایی استان برای برنامه ششم توسعه آماده شده است ادامه داد. ۴۰۰ هزار هکتار طرح آبخیزداری و ۹۰ هزار هکتار طرح بیابان‌زایی در طول این برنامه اجرایی می‌شود.
مدیر کل منابع طبیعی آبخیزداری استان اصفهان تصریح کرد: امسال به دلیل کمبود اعتبارات ۴۰ درصد از طرح‌های آبخیزداری و بیابان‌زایی استان تحقق نیافت.

یک هزار و ۲۲۵ طرح مخباراتی با حضور

محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات
و فناوری اطلاعات و استاندار کرمانشاه در این استان به بهره‌برداری رسید.

برای اجرای این طرح‌ها در مجموع دوهزار و ۹۵۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
این طرح‌ها شامل افتتاح پایانه ارتباطی زیرساخت فیبر نوری برای ترانزیت بین ایران و عراق با ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار و طرح‌های حوزه ICT شامل ارتقای کافو نوری، ارتقای شبکه انتقال، دیتا، پورت‌های دیتا، توسعه فیبر نوری، و راه‌اندازی تجهیزات پروژه IPNI است.

توسعه فیبرهای نوری قصرشیرین - مرز خسروی، قصرشیرین - سرپل ذهاب، قصرشیرین - گیلانغرب و قصرشیرین - مرز پرویزخان، راماندازی و احداث سایت‌های اپراتورهای تلفن همراه، ایجاد باجه‌های خدمات بانکی روستایی در روستاهای مختلف استان از دیگر طرح‌هایی است که روز پنجشنبه با حضور ترانزیت ارتباطات و فناوری اطلاعات و استاندار کرمانشاه افتتاح شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: استان کرمانشاه به لحاظ فناوری اطلاعات در رتبه ۲۲ بود که با تلاش‌های صورت گرفته

استاندار کرمانشاه:

هیچ بانکی حق ندارد به زلزله‌زدگان برای پرداخت قسط پیامک بزند



استاندار کرمانشاه در نشست ستاد بازسازی مناطق زلزله‌زده استان با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در مناطق زلزله‌زده گفت: لیست افرادی که مشمول امهلات تسهیلات می‌شوند به بنیاد مسکن تحویل شده و از طریق ستاد بازسازی نیز به بانک‌ها اعلام شده است.

هوشنگ بازوند افزود: بعد از اعلام این لیست هیچ بانکی حق ندارد به زلزله‌زدگان مشمول امهلات پیامک بزند که تکلیف قسطش را مشخص کند.

وی با تأکید براین‌که بانک‌ها هرچه سریع‌تر باید جلوی این پیامک بازی‌ها را بگیرند، گفت: چرا بانک‌ها روی اعصاب مردم زلزله‌زده راه می‌روند، روند امهال وام‌ها در حال انجام است و درصورت وی تصریح کرد: این نردبان در آینده‌ای نزدیک به ناوگان عملیاتی سازمان آتش‌نشانی اصفهان اضافه می‌شود.

وی در ادامه با اشاره به وجود ۹۵ هزار واحد احداثی و تعمیری در استان گفت: تاکنون ۴۶ هزار پرونده به بانک‌ها معرفی شده، اما پرداخت‌ها ناچیز است.

وی افزود: از مجموع ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص شده جهت بازسازی مناطق زلزله‌زده، رقم پرداختی‌ها ناچیز است و باید شتاب بیشتری بگیرد.

وی با ابراز ناراضیاتی از روند بازسازی مناطق زلزله زده، اظهار کرد: بازسازی باید شتاب بیشتری بگیرد تا

یزد - خبرنگار کیهان:

مدیرعامل گروه تعاونی پیشگامان گفت: برای اجرای خط چهارم انتقال آب به استان یزد و احیای روش حقالیه گذشتگان برای تامین آب آشامیدنی مردم این خطه از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی استان استفاده می‌کنیم.

محمدرضا رضایی‌نژاد، در نشستیی با اصحاب رسانه با بیان اینکه بحث تامین آب از دغدغه‌های

صیادان متخلف در بوشهر به پاکسازی ساحل محکوم شدند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: قاضی دودستار محیط زیست ۲ صیاد متخلف را به پاکسازی نوار ساحلی این شهر و پرداخت جریمه نقدی محکوم کرد.

حسین دلش در جمع خبرنگاران افزود: این صیادان متخلف به جرم صید غیرمجاز از خلیج فارس توسط مأموران یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیست دستگیر و به مراجع قانونی تحویل شده بودند.

وی بیان کرد: قاضی حامی محیط زیست با توجه به میزان قابل توجه آسیب وارد شده به چرخه حیات دریا بر اثر انجام صید غیرمجاز توسط این ۲ صیاد متخلف آنان را مکلف کرد که به مدت سه ماه در روزهای جمعه با هماهنگی نیروی انتظامی و کانتلتری تحت نظارت مأموران اجرایی حفاظت محیط زیست استان نوار ساحلی از میدان شهید رئیسعلی دلواری تا گمرک شهربوشهر پاکسازی کنند.

دلش ادامه داد: همچنین این صیادان متخلف به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

وی بیان کرد: قاضی «مبین‌الله انصاری» اداره کل حفاظت محیط زیست و کانتلتری را موظف به ارائه گزارش هفتگی از اجرای حکم این صیادان متخلف به دادگاه کرده است.

پروژه ۱۰۴ واحد مسکونی بصیرت در اهر افتتاح و کلنگ‌زنی شد

اهر - خبرنگار کیهان

طی مراسمی با حضور مسئولان چند طرح و پروژه در اهر افتتاح و کلنگ‌زنی شد.

اهر که با اعتباری بالغ بر ۵۹ میلیارد و ۵۹۲ میلیون ریال احداث شده بود مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

همچنین کلنگ احداث ۶۴ واحد مسکونی و خدماتی در سطح این شهرستان به صورت همزمان در اهر به زمین زده شد که شامل پروژه مسکونی ۱۶ واحدی گلسار اهر با اعتبار ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال، ۳۰ واحدی سلطانیه با اعتبار ۲۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریصال و ۱۸ واحد تجاری و اداری خدایانه با اعتبار ۲۱ میلیارد و ۵۶۵ میلیون ریال است. همچنین کلنگ توسعه بافت با ارزش روستای درسجین توسط مدیرعامل انجمن خیرین مسکن‌ساز کشور به زمین زده شد. در این مراسم نخستین طرح اشتغال‌رایی شهرستان اهر- و افتتاح ۴ هزار و ۱۷۰ مین واحد مسکونی مقاوم‌سازی شده شهرستان اهر هم مورد افتتاح قرار گرفت. در پایان این مراسم پس از بازدید از واحدهای مسکونی با قابلیت بوم‌گردی درسجین اهر و بازدید از واحدهای مسکونی ساخته شده برای خانوارهای دارای حداقل دو عضو معلول در این شهرستان، تقاضنامه تهیه و اجرای پروژه‌های بهسازی روستایی در استان زنجان توسط معاون عمرانی استانداری زنجان و مدیرکل بنیاد مسکن استان با حضور مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز کشور امضاء شد.

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

بهره‌برداری از ۱۲۳۵ طرح مخابراتی در کرمانشاه

اکنون شاهد رشد هفت پله‌ای جایگاه این استان هستیم.
محمدجواد آذری جهرمی در آیین افتتاح مرکز پایانه ارتباطی قصرشیرین به نمایندگی از دیگر طرح‌های استان کرمانشاه افزود: مرکز پایانه فیبر نوری قصرشیرین که امروز به بهره‌برداری رسید مکانی است که پایانه ترانزیت ارتباطات بین‌الملل دو مرز ایران و عراق را مدیریت می‌کند.

وی با بیان اینکه مسیر استان کرمانشاه تا قصرشیرین زیرپوشش نسل سوم تلفن همراه است، بیان کرد:

برخی از نقاط شهرستان‌های قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب به لحاظ پوشش‌دهی اینترنت ضعیف دارد و هم اکنون مسیر بین اسلام‌آباد غرب به گیلانغرب و مسیر جاده بین ۲ استان ایلام و کرمانشاه به لحاظ آنتن‌دهی تلفن همراه و اینترنت ضعیف است.

آذری جهرمی، همچنین به مشکلات آنتن‌دهی نقاط کور برخی روستاهای پشت تنگ ذهاب، سرفلعه و جیگران و حدیریه، بیگ رضایی و دار بادام و دیگر نقاط شهرستان‌های گیلانغرب و سرپل ذهاب اشاره کرده و خواستار تلاش برای تقویت آنتن‌دهی این نقاط شد.

شورای شهر تبریز هزینه‌های درمان قربانی اسیدپاشی را می‌پردازد

تبریز - خبرنگار کیهان:
طرح دوفوریتی اعطای کمک به بیمار حادثه اسیدپاشی در تبریز که به پیشنهاد «سونیا اندیش» نایب‌رئیس شورا مطرح شده بود، در جلسه فوق‌العاده دیشب آن، به تصویب رسید.

به موجب این طرح تمامی هزینه‌های بیمارستانی زن جوان ۲۶ساله‌ای که توسط خواستگار خود با اسید سوزانده شد و دو انگشت وی نیز با قهه قطع گردید، توسط شهرداری تبریز تامین می‌شود.

«اندیش» گفت: هزینه و مدت درمان قربانی اسیدپاشی زیاد و طولانی است. وی خواستار برخورد شدید قوه قضائیه با افراد اسیدپاش شد.

به گزارش خبرنگار ما، «معمومه جلیل‌پور» زن ۲۶ ساله‌ای که چند ساعت قبل از لحظه تحویل اسمال توسط خواستگار خود مورد ربایش قرار گرفت و در حاشیه اتوبان مورد ضرب‌وجرح با قهه و سپس سوزانده شدن با ظرف پر از اسید شد، بدلیل ناتوانی در پرداخت هزینه‌های کلان بستری و اعمال جراحی مورد حمایت اعضای شورای شهر قرار گرفت.
فرزات تمامی هزینه‌های وی از سوی شورا پرداخت شود.
معمومه جلیل‌پور در بیمارستان سینا تبریز بستری است.

رئیس کمیته صیانت از آب استان چهارمحال و بختیاری: کمبود آب در فلات مرکزی ایران ناشی از سوءمدیریت در سال‌های گذشته است

شهر کرد - خبرنگار کیهان:
با حضور جمعی از مردم ساکن در شهرها، بخش‌ها و روستاهای استان چهارمحال و بختیاری همایش صیانت از آب زاینده‌رود در مجموعه گردشگری دیل زماخان» سامان برگزار شد.

در این همایش مردم با در دست داشتن پلاکارد و دست‌نوشته‌های مختلف اعتراض شدید خود را نسبت به طرح‌های غیرقانونی انتقال آب از این استان به استان‌های دیگر اعلام کردند.

در ادامه این همایش رئیس کمیته صیانت از آب استان چهارمحال و بختیاری گفت: حرف مردم این استان با مردم استان اصفهان نیست بلکه با بعضی از مسئولان قانون‌گریز در اصفهان است که به چهارمحال و بختیاری خیانت می‌کنند.
حجت‌الاسلام امیرعلی جعفری با اشاره به کمبود آب در استان‌های چهارمحال و بختیاری، اصفهان، یزد، خوزستان و... گفت: مشکل کمبود آب یک شبه به وجود نیامده است بلکه این موضوع ناشی از سوءمدیریت و سوتندبیر در سال‌های گذشته بوده است.

در ادامه داد: بی‌ای موجود در استان‌های همجوار استان چهارمحال و بختیاری به دو دلیل قانون‌گریزی مافیای آب در حوزه وزارت نیرو و سوءمدیریت برخی مدیران در استان اصفهان است.

جعفری با تأکید بر اینکه مدیران استان اصفهان به مردم و کشاورزان شرق این استان در رابطه با کم‌آبی دروغ‌های زیادی گفته‌اند، بیان داشت: می‌گویند در استان بالادست (چهارمحال و بختیاری) آب زیاد مصرف می‌شود و این در حالی است که استان اصفهان با ایجاد چاه‌های غیرمجاز، کاشت چمن و صنایع فولاد آب زاینده‌رود را برداشت می‌کند.

وی با بیان اینکه کسانی که گزارش غلط و دروغ به مردم می‌دهند تنها تبه‌ایب‌اد از کار شل شوند بلکه باید محاکمه نیز شوند. عنوان کرد: مردم استان چهارمحال و بختیاری با انتقال آب به صورت غیرقانونی و غیرکارشناسی مخالف هستند.

جعفری با تأکید بر اینکه تونل گلاب مجوز ندارد و مردم این استان با انتقال آب از طریق این تونل مخالف هستند، تصریح کرد: می‌خواهند با تونل ۲۶ کیلومتری گلاب آب را از استان چهارمحال و بختیاری خارج و ۶۱ کیلومتری رودخانه زاینده‌رود را منفرج کنند.

وی با تأکید بر اینکه گلاب رگ حیات دو شهرستان در چهارمحال و بختیاری را خشک می‌کند، تصریح کرد: باید مشخص شود چه کسانی مجوز لوهارا برای انتقال آب صادر کرده است.

جعفری با بیان اینکه در سال ۸۵ در استان چهارمحال و بختیاری به ۲۳ طرح مجوز برای مجوز برداشت آب داده شده است، افزود: هم‌اکنون بعد از گذشت ۱۰ سال می‌گویند که این طرح‌ها مجوز قانونی ندارند و این در حالی است که این طرح‌ها همه مجوزهای قانونی را اخذ کرده و هم‌اکنون حدود ۱۸ هزار نفر مشغول به کار هستند.

جعفری با بیان اینکه آب جزو اقل است تأکید کرد: اگر برای هر پرداخت حق آب است باید از کوهرنگ تا پل چمنار برای مردم این استان حق آب بهره‌برداشت شود.

صفحه ۷

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۷
۶ شعبان ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۸۸



یادداشت خبرنگار

مایوس از وعده‌ها

ایلام از جمله استان‌هایی است که در پدیده فقر، پروسه دور و درازی برای خود ساخته و مهیا دارد. با وجود بهره‌گیری از منابع فراوان طبیعی، جمعیت کم و البته ظرفیتی به نام نسل جوان و تحصیل کرده هنوز نتوانسته خود را از محور بلاتکلیفی برهاند. نیروهای صاحب نفوذ کشوری نه خود توانسته‌اند کاری کنند و نه تصمیمی برای قدم گذاشتن دیگران در مدار رفغ تدریجی مشکلات استان دارند!

خیل بیکاران و جوانانی که نسل به نسل سن ازدواجشان به سر آمده گویای دوام و ماندگاری رنج‌های کهنه و پیوندشان با آلام جدید است! مردمانی که مرگ را راهکاری از هزاران راه حل برای رفع مشکلات در گوشه ذهن ذخیره دارند.

افسردگی و ناامیدی و وعده‌هایی که سیاستمداران تازه کار بومی به شکل سریالی در آستین به آنها حواله می‌کنند!

هیچ مسئولی هنوز باور ندارد که یکی از مهم‌ترین عوامل فقر و بیکاری هم استان‌های به او برمی‌گردد هیچ فرد دولتی قبول نمی‌کند از جمله علل افسردگی و خودسوزی مردمان این اقلیم ریشه در بی‌خیالی وی دارد! درد و رنج طلاق و پسانکاری علل آن و دور نگه داشتن یکی از هزاران سبب از خود، شکرگرد قدیمی و البته رایج مسئولان ماست گرانی از وحشت تبعیض و فاصله طبقاتی در ایلام بیشتر از گذشته خود را نشان می‌دهد.

دستان این معضل جوان هیولای آرمیده از شمال تا جنوب و غرب و شرق و مرکز استان کشیده شده است! نمایندگان مردم استان و نخبگان سیاسی با وجود ادعا در پیگیری مشکلات استان خود گرفتار سیاست‌زدگی و مشغولیت‌های جناحی شده‌اند!

این افراد که همواره ما را وادار به تسلیم می‌کنند، افراد ماهری هستند که هر زمان به خواسته‌هایشان می‌رسند، خودشان را به ما کاملاً نزدیک می‌کنند و اگر به خواسته‌هایشان نرسند دست به تهدید می‌زنند و یا ما را زیر بار سنگینی از گناه، مدفون می‌کنند. به نظر می‌رسد چنین افرادی برای بهره بردن از ما برنامه‌ریزی کرده‌اند، حال آن که در اغلب موارد از اعمال خود ناآگاهند.

این افراد فقط هم غم خود را حریصانه در انباشت حساب بانکی و سند املاک لوکس و لغت و لیس تمرکز می‌دهند به راستی چهار سال چه کلاوکی صورت می‌گیرد که راه سدساله از چهار ساله طی می‌کنند؟! در استان ایلام هیچ برنامه‌ریزی برای حداقل کردن بیکاری صورت نمی‌گیرد. مشکل گیری بازارهای خیابانی و دست‌فروشی‌ها گویای این است که این مردمان تمام وعده‌ها می‌پوشند.

این مردم حق و حقوق جوانان را از کجا باید جست‌و جو کنند؟ از لایلای اختلاس‌هایی که توسط صاحب منصفان صورت می‌گیرد و مصلحت در فاش نشدن اسم آنان است و همچنان زالو خون مردم را می‌کند؟! یا هزینه‌های حاشیه‌ای بی‌ربط که جرات مردم را چرکین‌تر می‌کند؟

ایلام- عباس خزلی

نماینده مردم اهواز در مجلس:

خودروهای اروندی بزودی از گمرک ترخیص می‌شوند



نماینده مردم اهواز، حمیدیه‌باوی و کارون گفت: وزیر اقتصاد

وامور دارای قول داده به زودی خودروهای اروندی که در گمرک خرمشهر توقیف شده‌اند ترخیص شوند.

هماچون یوسفی اظهار کرد: وزیر اقتصاد وداناری قول داده در مدت می‌تواند کوتاهی مشکل ترخیص این خودروها حل شده و مالکان خودروها را از نماند خودروهای خود را ترخیص کنند.

وی بیان کرد: همچنین با پیگیری‌هایی که در وزارت اقتصاد و امور دارایی و سازمان گمرک کشور انجام گرفته شده مشکل تضمین و بیمه این خودروهای اروندی حل می‌شود.

وی گفت: همچنین وزارت صنعت،معدن وتجارت و معاون اول

رئیس‌جمهوری موافقت کردند که پول اسقاطی که قرار بود از صاحبان این خودروها گرفته شود از آنان دریافت نشود.

بیش از چهار هزار خودروی اروندی چند ماهی است که به دلیل

مسائل قانونی در گمرک خرمشهر توقیف شده که امر باعث ناراضیاتی

صاحبان آنان شده است.

استاندار:

تعهد استان همدان در

اشتغال‌زایی محقق شده است

همدان- خبرنگار کیهان:

استاندار همدان با بیان اینکه تعهد اشتغال استان تا پایان سال ۱۹۰۶ هزار و ۹۰۰ نفر بوده است گفت: خوشبختانه تا امروز موفق به ایجاد بیش از ۲۰ هزار شغل در استان شده‌ایم و تعهد

استان در اشتغال‌زایی محقق شده است.

محمدصنادر نیکیخت در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری استان همدان اظهار کرد: تا امروز تعداد ۲۰ هزار و ۷۱۶ شغل از تعهد ۱۹ هزار و ۹۰۰ شغل در استان همدان ایجاد شده است و امید داریم

توانیم این میزان را به تعداد ۳۰ هزار شغل برسانیم.

وی تصریح کرد: طبق آمار تأمین اجتماعی ۳۵ هزار شغل در استان ایجاد شده و لازم است تیم ارزیابی و راستی‌آزمایی در شهرستان‌ها شکل گرفته و آمار مشاغل ثبت شده در تأمین اجتماعی را مورد

بررسی قرار دهد.
وی ضمن تأکید بر این امر که باید در سال جدید تلاش بیشتری برای ایجاد شغل در استان شکل بگیرد، گفت: انتظار می‌رود امسال در زمینه تولید کالاهای داخلی پیشرفت‌های چشمگیری داشته و در حمایت از تولیدات آنها کوشیم.

احمد توصیفیان مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان همدان در این جلسه با بیان اینکه ۳۶۸ میلیارد تومان معادل ۳ برابر میانگین کشوری طرح اشتغال در استان ارائه شده است گفت: در حوزه اشتغال فراگیر ۲۷۷ طرح مصوب شده که ۳۰۲ میلیارد تومان ارزش ریالی دارد.

رهاسازی زود هنگام آب سد البرز

ساری - خبرنگار کیهان:
مدیر امور بهره‌برداری و نگهداری آبی مازندران گفت: برای تامین آب مورد نیاز ۵۰ هزار هکتار از زمین‌های شالیزاری پنج هزار مازندران **آب سد آیت‌الله صالحی مازندران رها سازی شد.**

سیدرضا موسوی مجد افزود: با توجه به بارش کم و پایین بودن ذخایر آبی در استان و به درخواست کشاورزان پایین دست عملیات رهاسازی آب سد البرز امسال ۲۰ روز زودتر از سال گذشته آغاز شد.

وی اضافه کرد: این سد ۵۰ هزار هکتار از زمین‌های شهرهای بابلی، جویبار، قالمشهر و بخشی از اراضی بهنمیر و بالسر را تحت پوشش دارد. وی اعلام کرد: این میزان کنجهایش حجم آب ذخیره در سد آیت‌الله صالحی مازندران (البرز) ۱۴۰ میلیون متر مکعب است که نسبت به سال گذشته ۲۸ درصد (۱۰۲ میلیون مترمکعب) کاهش داشته است.

موسوی مجد از کشاورزان خواست تا با مصرف بهینه و صحیح و جلوگیری از هدررفت آب با توجه به کم‌آبی و خشکسالی، سال زراعی بی‌دغدغهای داشته باشند.